
 

UCHWAŁA NR XVIII.189.2012  
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia 29 października  2012 r. 

 
w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów              
i liczby radnych wybieranych w danym okręgu  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) art. 419 § 2 i § 4 ustawy z dnia                        
5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) oraz art. 13 ustawy 
z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, 
poz. 113 z późn. zm.) Rada Miejska w Tłuszczu działając na wniosek Burmistrza Tłuszcza 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  Dokonuje się podziału gminy na 15 stałych jednomandatowych okręgów 
wyborczych. 

§ 2.  Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach 
wyborczych określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Mazowieckiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Warszawie. 

§ 4.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa                                        
Mazowieckiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty                  
i w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Tłuszcz. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 
§ 6.  Przepisy uchwały mają zastosowanie do wyborów zarządzanych po zakończeniu 

kadencji organów stanowiących i wykonawczych Gminy Tłuszcz, wyłonionych na lata              
2010-2014. 

§ 7. Na ustalony podział gminy na okręgi wyborcze wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Warszawie w terminie                
5 dni od daty podania do publicznej wiadomości niniejszej uchwały. 

§ 8.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



                                                                                                                                    Załącznik 
                                                                                                                                    do uchwały XVIII.189.2012 
                                                                                                                                    Rady Miejskiej w Tłuszczu  
                                                                                                                                    z dnia 29 października 2012 r. 

 
WYKAZ OKR ĘGÓW WYBORCZYCH  

 
 

Numer 
okręgu 

Granice okręgu Liczba 
mandatów 

1 

 

Tłuszcz osiedle CENTRUM 
Ulice: Adama Mickiewicza, Antoniego Grzelaka, Bartosza 
Głowackiego, Henryka Sienkiewicza, Jana Kielaka,  Jana III 
Sobieskiego, Józefa Ignacego Kraszewskiego, Konieczna, Marii 
Rodziewiczówny, Mikołaja Kopernika, Nowosadowa, Polna, 
Powstańców, Ratuszowa, Stefana Batorego, Strażacka, Szklana, 
Szkolna, Tadeusza Kościuszki, Warszawska, Wileńska, Władysława 
Reymonta, Wąska, Wiejska, Włodzimierza Charżewskiego, 
Wodospadowa. 

1 

2 

 

Tłuszcz osiedle BORKI 
Ulice: Boczna, Letnia, Lipowa, Mostowa, Parkowa, Pilawska 
Przejazdowa, Sosnowa, Szeroka, Świerkowa, Zagłoby, Zjazdowa. 

1 

3 

 

Tłuszcz osiedle SŁONECZNA 
Ulice: Bajeczna, Błękitna, Cicha, Cisowa, Diamentowa, Działkowa, 
Jasna, Lazurowa, Łąkowa, Makowa, Nadrzeczna, Prosta, Ptasia, 
Racławicka, Rzemieślnicza, Sasanki, Słoneczna, Tęczowa, Wacława 
Wierzby-Odrowąża, Wierzbowa, Willowa, Wiśniowa, Zielona. 

1 

4 

 

Tłuszcz osiedle DŁUGA 
Ulice: Armii Krajowej, Bobrowa, Brzozowa, Długa, Dolna, 
Folwarczna, Graniczna, Jana Adamowicza, Kościelna, Leśna, Łączna, 
Miła, Miodowa, Mokra, Myśliwska, Orla, Piekarska, Przelotowa, 
Przemysłowa, Pszczela, Radosna, Spokojna, Stawowa, Stokrotki, 
Szarych Szeregów, Wilcza, Wiosenna, Wrzosowa, Zakrzewie, Zgoda, 
Zielna, Żurawia, Żytnia. 

1 

5 

 

Tłuszcz osiedle KOLEJOWA 
Ulice: Bajkowa, Bolesława Prusa, Cienista, Fabryczna, Jana 
Kasprowicza, Jana Pilińskiego, Józefa Poniatowskiego, Julianny, 
Juliusza Słowackiego, Kolejowa, Kwiatowa, Majowa, Mała, Nowa, 
Piastowska, Poprzeczna, Przyzakładowa, Radzymińska, Różana, 
Słowicza, Środkowa, Wacława Sieroszewskiego, Wspólna, 
Zaściankowa. 

1 

6 

 

Tłuszcz osiedle KLONOWA-NORWIDA 
Ulice: Cypriana Kamila Norwida, Dębowa, Dzielna, Feliksa 
Tarczyńskiego, Gabriela Narutowicza, Jarzębinowa, Jarzynowa, 
Kalinowa, Klonowa, Krótka, Krucza, Leszczynowa, Lotnicza, 
Mazowiecka, Młodzieńcza, Modrzewiowa, Orzechowa, Piaskowa, 
Pogodna, Porzeczkowa, Północna, Relaksowa, Stanisława 
Wyspiańskiego, Szmaragdowa, Truskawkowa, Wesoła, Widna, 
Zachodnia. 

1 



7 

 

Sołectwo: Jasienica 
Ulice: Adama Mickiewicza, Akacjowa, Brzozowa, Centralna, Henryka 
Sienkiewicza, Jana Długosza, Juliusza Słowackiego, Klembowska, 
Kolejowa, Końcowa, Laskowa, Leśna, Łąkowa, Nowa, Okopowa, 
Osiedlowa, Piaskowa, Pożarowa, Przejazdowa, Przytorowa, Rzeczna, 
Tadeusza Kościuszki, Wąska, Wiejska. 

1 

8 

 

Sołectwo: Jasienica 
Ulice: Afrodyty, Błotna, Bociania, Cicha, Cmentarna, Daleka, Długa, 
Dzika, Główna, Górna, Janusza Korczaka, Jasna, Jaśminowa, Kacza, 
Konwaliowa, Kościelna, Krótka, Lawendowa, Letniskowa, Lipowa, 
Łączna, Mała, Mostowa, Orna, Parkowa, Polna, Południowa, 
Poziomkowa, Słoneczna, Stanisława Leśniewskiego, Sadowa, Szkolna, 
Środkowa, Wesoła, Wierzbowa, Wiśniowa, Wołomińska, Zarzecze, 
Zjazdowa, Żabia, Żytnia. 

1 

9 
 

Sołectwa: Franciszków, Jadwinin, Miąse, Stasinów, Szczepanek . 1 

10 
 

Sołectwa: Białki, Grabów, Jaźwie, Kury, Rudniki, Stryjki.  1 

11 
 

Sołectwa: Dzięcioły, Łysobyki, Pawłów, Pólko. 1 

12 
 

Sołectwo: Chrzęsne. 1 

13 
 

Sołectwa: Brzezinów, Mokra Wieś, Szymanówek, Wagan, 
Waganka, Zalesie. 

1 

14 
 

Sołectwo: Postoliska. 1 

15 
 

Sołectwa: Jarzębia Łąka, Kozły, Rysie, Wólka Kozłowska. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVIII.189.2012 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 29 października 
2012r.  w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, 
numerów  i liczby radnych wybieranych w okręgu  

 

Na podstawie art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 
112 z późn. zm.) rada gminy, na wniosek burmistrza, dokonuje podziału gminy na 
jednomandatowe okręgi wyborcze.  
Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 
Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) rady gmin zobowiązane są do 
dokonania podziału gmin na okręgi wyborcze w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie 
wymienionej ustawy, tj. do dnia 1 listopada 2012 r.  
Podział Gminy Tłuszcz na okręgi wyborcze opracowany został zgodnie z zasadami tworzenia 
okręgów wyborczych wynikających z art. 417- 419 Kodeksu wyborczego oraz Uchwałą 
Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 7 maja 2012 r. w sprawie wytycznych i wyjaśnień 
dotyczących podziału jednostek samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze. Głównym 
założeniem jest, iż w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady wybierany 
będzie 1 radny. Wspomniany podział na okręgi nie narusza generalnej reguły, według której   
o ilości mandatów decyduje liczba mieszkańców przypadająca na 1 mandat (tzw. norma 
przedstawicielstwa) stanowiąca naczelną zasadę równości wyborów zapisaną w art. 369 
Kodeksu wyborczego. Normę przedstawicielstwa oblicza się przez podzielenie liczby 
mieszkańców gminy przez liczbę radnych.  
Przy ustalaniu podziału Gminy Tłuszcz na okręgi wyborcze uwzględniono liczbę 
mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców gminy wg. stanu na dzień 30 września 
2012 r., która wynosiła 19 335. 
Zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w gminach do                 
20 000 mieszkańców wybieranych jest 15 radnych.  
Norma przedstawicielstwa w Gminie Tłuszcz (tj. liczba mieszkańców podzielona przez liczbę 
wybieranych radnych) wynosi 1 289.  
W podziale gminy na okręgi wyborcze uwzględniono zasadę, że okręgiem wyborczym jest 
jednostka pomocnicza – sołectwo lub osiedle. W miarę potrzeby jednostki te łączono, w celu 
utworzenia okręgu wyborczego, lub dzielono - wynikało to z konieczności zachowania 
jednolitej normy przedstawicielstwa.  
Przy podziale na okręgi wyborcze, liczba mieszkańców w danym okręgu powinna mieścić się 
pomiędzy 0,50 a 1,49 normy przedstawicielstwa (tj. od 645 do 1933 mieszkańców). 
Ustalając granicę nowo tworzonych okręgów wyborczych zostały wzięte pod uwagę 
uwarunkowania przestrzenne miasta i gminy. Proponowany kształt okręgów jest precyzyjny i 
co istotne tworzy więzi pomiędzy wyborcami zamieszkującymi na terenie danego okręgu 
wyborczego. W każdym okręgu wyborczym liczba mieszkańców jest zbliżona, a okręgi 
stanowią jednolity obszar terytorialny.  
Przedłożony projekt podziału gminy na okręgi wyborcze spełnia wszelkie wymogi 
wynikające z przepisów ustawy - Kodeks wyborczy oraz został skonsultowany z Delegaturą 
Krajowego Biura Wyborczego w Warszawie. 
Reasumując należy stwierdzić, że podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi 
wyborcze jest niezbędne i w pełni uzasadnione.  
W związku z powyższym wnioskuję o przyjęcie proponowanej uchwały. 
 
 


